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GRINDELWALD 
- EN AV SCHWEIZ VACKRASTE ORTER

Grindelwald är en av de största orterna i Berner Oberland 
i de spektakulära schweiziska Alperna. Skidorten är högt 
belägen på 1034 meter och omges av några av de mest 

kända bergen i Schweiz. Här hinner du med mycket även 
om du bara åker över en weekend. Det är smidigt att resa hit 
och många gör det främst för Jungfraujoch – Top of Europe. 

Denna sevärdhet är ett måste och en toppattraktion.

V i landar på Zürich flygplats 
i Schweiz och åker ner två 
våningar för att stiga på 
tåget mot Grindelwald. 
Det går ett direkttåg till 

Interlaken Ost, sedan ett kort byte för att 
ankomma den vackra byn Grindelwald 
som är som en liten sagoby, Hela 
tågresan är beundransvärd. Framför allt 
när man åker längs med Thunsjön med 
träden som börjar knoppa och de vackra 
snöklädda Alptopparna i bakgrunden. 
Vi åker genom Zürich och Bern och får 
även en sightseeingtur i Schweiz på 
köpet. Att tågresan tar dryga två och en 
halv timmar gör verkligen ingenting, 
för det känns som att vi får så mycket 
sightseeing av landet på köpet.

Vårt hotell Aspen Grindelwald ligger 
en bit upp från byn, med härlig utsikt 
över byn. Här njuter vi av tre nätter, god 
frukost, middag och en mysig wellness 
avdelning för vuxna. På spat har de en 
utomhus jacuzzi som är uppvärmd. 
Efter en hel dag på skidor är det den 
perfekta After Skin att sätta på sig bikinin 
och njuta av vackra alptopparna från 
bubbelpoolen. Det finns även underbart 
sköna uppvärmda vattensängar att 
koppla av i med utsikt över de snöklädda 
bergen. Wellnessavdelningen har även 
flera olika sorters bastus och blir man för 
varm, är det bara att gå till isrummet och 
kyla ner sig. 

Aspen Hotel ligger bekvämt med Ski in 
Ski out. Men eftersom snön är väldigt 
begränsad i byn, så föredrar vi att ta 
skidbussen ner till kabinbanorna i byn i 
stället.

Att starta dagen med en frukost som 
innefattar både en mindre men väldigt 
fräsch buffé och olika a la carte rätter 
står vi oss en hel dag i skidbacken. En av 
kvällarna avnjuter vi även en god middag 
här. 

Skidåkningen i Grindelwald är alldeles 
underbar. Vi har tur med vädret och 
det är klarblå himmel och strålande 
sol alla tre dagar som vi är på plats. 
Hela Jungfraus skidområde har 211 
pistkilometer skidbackar med främst 
gröna, blå och röda pister.

Från orten tar du dig enkelt till 
skidområdena Grindelwald First och 
Kleine Scheidegg-Männlichen. Där har du 
tillgång till många linbanor och liftar.Vare 
sig du är en erfaren åkare som vill susa 
nedför backarna hela vägen ner till byn 
eller nybörjaråkare som behöver börja 
med grunderna finns det perfekta backar 
för alla nivåer.

När vi är här (trots att det är högsäsong) 
är det oväntat lite skidåkare som samsas 
om pisterna med tanke på hur pass 
mycket människor som rör sig på berget. 
Området är ett populärt utflyktsmål för 
icke skidåkande turister, framför allt från 
Korea efter att den populära koreanska 
dramaserien ”Crash Landing on You” 
spelades in på platsen. Vi träffar även 
en del amerikanare, som berättar att 
det är mer prisvärt för dem att åka på en 
veckas skidresa till Alperna, än att åka 
skidor i USA eller Canada, på grund av 
liftkortspriserna. 

Här finns skidåkning för alla oavsett nivå. 
Vill man åka off-pist fungerar det också 
med guide. Man får verkligen den rätta 
alpkänslan med den pittoreska byn, 
som är omgiven av trevliga restauranger, 
hotell och alptoppar åt alla håll.

Uppe i Grindelwald First finns två 
snowparks, en för nybörjare eller 
yngre och en mer avancerad främst för 
snowboardåkare eller de som gillar att 
hoppa eller att göra konster i snön. 

I liftkortet ingår det även att åka de två 
olika linbanorna First Flyer eller First 
Glider. Ett tips är att göra det direkt på 
morgonen innan kön ringlar lång, då det 
är väldigt populärt.

Missa inte First Cliff Walk. Här bör man 
definitivt inte vara höjdrädd för den 
består av en hängbro, stenfotbrygga 
och utsiktspunkt på en luftig höjd. 
Utsikten över fjäll- och glaciärvärlden 
kompletteras av en stig som leder längs 
berget, vilket erbjuder en attraktiv 
upplevelse och passar fint för de som 
inte åker skidor. 

Utsiktsplattformen First View är belägen 
på toppen av First-berget och erbjuder en 
unik rundvy över Berneralperna. En kort 
promenad leder från First bergstation till 
den något högre metallbyggnaden i form 
av en väderkvarn. 

Det är väldigt populärt och roligt att åka 
släde i Alperna. De finns ofta att hyra 
nära kabinliftarna. Vi åkte släde från 
Männlichen ner till Holstein.
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På 2 225 meters höjd över havet börjar pulkaåkningen 
för både unga och gamla. Den spännande pulkabacken 
börjar precis vid gondolens bergsstation och har många 
svängar och mycket spänning.
Uppe på toppen av Männlichen kan man gå Royal 
Walk. Det är en relativt brant vandring uppför. Men 
belöningen är fantastisk. Här får man en 360 graders 
utsikt över skidområdet, alptopparna och byarna nere 
i dalen.

Restaurang Crystal ligger uppe vid Jungfraujoch - Top of 
Europe. Det är den populäraste a la carte restaurangen 
och det är bra att boka ett bord innan. Utsikten är 
spektakulär, men maten smakar inte så himla mycket. 
Jag får lära mig att när man befinner sig på så hög höjd 
som 3 500 meter över havet är det nästintill omöjligt 
att koka vatten. Så delar av maten lagas nere i byn och 
fraktas sedan upp till restaurangen. 

En otroligt mysig japansk restaurang i utkanten av 
Grindelwald är UMAMI Japanese Restaurant. Trots att 
den 
låg helt i andra delen av byn, var den verkligen 
värd resan. Riktigt mysigt japanskt inred med rosa 
körsbärsblommor, god mat med varierande sushi, 
Ramen (nudelsoppor), Sushi Temoura och Donburi 
(risbowls). Restaurangen ligger i bottenvåningen av 
hotellet Grindellodge och är känd som Grindelwalds 
första renodlade japanska restaurang.

Uppe vid First Bahn finns en trevlig restaurang med en 
stor utomhus terrass med sol. Här vill man verkligen 
sitta och avnjuta sin lunch eller kanske en After Ski i 
solen. Menyn är främst med lokala rätter. Men det finns 
även god pasta och sallader. Det är lätt att fastna här 
i solskenet med en god drink för eller efter maten, för 
den magnifika utsikten och trevliga servicen.

Jungfraujoch som även kallas Top of Europe är en av 
Schweiz mest kända sevärdheter. Det är en bergssadel 
mellan topparna Jungfrau och Mönch, på 3 454 meter 
över havet. Den är mest känt för att ha Europas högst 
belägna järnvägsstation.

Vi tog Eiger Express från Grindelwald upp, där liftkortet 
gäller. Sedan får man köpa en separat tågbiljett och åka 
med tåget Jungfraubahn vidare upp till slutstationen. 
Sista delen går genom en tunnel inne i berget – en 
imponerande ingenjörsbedrift som är från början av 
1900-talet.

Uppe i Jungfraujoch finner man Sphinx-observatoriet 
som är en mäktig utsiktsplattform med panoramavy 
över Alperna Aletschglaciären. Inne i Europas största 
glaciär finner man Ice Palace som är en stor is grotta, 
där man kan gå omkring och titta på fantastiskt byggda 
isskulpturer. Det är kallt och imponerande att gå runt i 
is grottan.  
Har man inget liftkort, kostar det 260 CHF att ta sig upp 
till denna sevärdighet. Men det är värt det, man gör det 
förmodligen bara en gång i livet och det är ett minne. 

Res till Grindelwald
Direktflyg med SAS till Zurich och tog sedan tåget direkt 
från flygplatsen till Grindelwald.
 


